СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» «ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Одиннадцатая очередная сессия Совета депутатов
муниципального образования «Штанигуртское»

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

«03» августа  2017  года								             № 48

Об отмене решения от 25.05.2016 года № 253
«О порядке проверки достоверности и полноты
представленных лицами, замещающими
муниципальные должности, сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера членов своей семьи,
а также соблюдения ограничений и запретов,
установленных законодательством Российской Федерации».

На основании протеста Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.07.2017 года №83-2017 на решение от 25.05.2016 года № 253 «О порядке проверки достоверности и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации»,  Законом Удмуртской Республики от 19.06.2017г №37-РЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруг(супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Штанигуртское»,

 Совет депутатов муниципального образования «Штанигуртское» РЕШИЛ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.07.2017 года №83-2017 на решение от 10.07.2017 года №83-2017 на решение от 25.05.2016 года № 253 «О порядке проверки достоверности и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации» удовлетворить.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» от 25.05.2016 года № 253 «О порядке проверки достоверности и полноты представленных лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации» считать утратившим силу.

Глава  муниципального  образования
«Штанигуртское»								П.И.Бузмаков